
OXATX③ 
2022-059-0-DM 

販売中止のご案内 

アレルギー性疾患治療剤 
 

２０２３年１月 

各位 

日本ジェネリック株式会社 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび出荷休止中の『オキサトミド錠３０ｍｇ「ＣＨ」』（製造販売元：長生堂製薬株式会社）に

つきまして、諸般の事情により、販売を中止させていただくことになりましたのでご案内いたします。 

販売中止に際しまして大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 
 
 

製品名 
薬価 

（円） 
包装単位 

薬価基準収載 

医薬品コード 

統一商品 

コード 
販売状況 

オキサトミド錠３０ｍｇ「ＣＨ」 5.90/錠 
ＰＴＰ１００錠 

４４９０００５Ｆ１０１８ 
７９２４５４２１０ 出荷休止中 

ＰＴＰ５００錠 ７９２４５４２５８ 出荷休止中 

 
 
 
  

代替品としまして、『オキサトミド錠３０ｍｇ「ケミファ」』（製造販売元：日本薬品工業株式会社 販売元：

日本ケミファ株式会社）が販売されておりますので、次のとおりご案内申し上げます。 

製品名 
薬価

（円） 
包装単位 製造販売元等 

オキサトミド錠３０ｍｇ「ケミファ」 14.30/錠 ＰＴＰ１００錠 
製造販売元：日本薬品工業株式会社 

販 売 元：日本ケミファ株式会社 

 
 
 
 
 

２０２４年３月３１日まで（予定） 

経過措置期間が確定しましたら、弊社ホームページ内の経過措置品目一覧表にてご案内いたします。 

 
 
 
 
 

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０ 

以上 

 

 

 

経過措置期間 

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。 

https://medical.nihon-generic.co.jp/ 

販売中止製品 

お問い合わせ先 

代替品について 


